
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO X NO230 1 FORTALEZA, 10 DE DEZEMBRO DE 2018 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Presencial - Tipo: 1IUIC1l't 
por Lote - Edital N° 2018.12.03.001P. O Município de São Gonçalo do Amarante, através da(o) Prefeitura Municipal de São Gonçalo 	marante por 
intermédio do(a) Pregoeiro(a), toma público que às 09:00 horas do dia 21 de Dezembro de 2018, fará realizar licitação na modalidade 	gão, tidjnor 	< 
preço, para registro de preços para serviços gráficos destinados a atender as necessidades das Secretarias de Educação, Saúde e Finans do Município de 
São Gonçalo do Amarante-CE., de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação drefeirárà 	çàL 
de São Gonçalo do Amarante. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal n° 10.52012002, Lei Federal n° 8.6 de 21 BiUo e 
1993, e suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados o sala da Coínis - 
Licitação, na Av. Ivete Alcântara, N° 120, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente. São Gonçalo do Amarante - 	, 	e 
de 2018. Julia Santiago de Andrade - Pregoeiro(a). 	 93 LEI: 8.666. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico/Registro de Preços N° 
Municipal de Eusébio, por sua Pregoeira Oficial, toma público que será realizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico/Registro de PrêM?a'ta 
Registro de Preços para futura e eventual aquisição de fardamento e acessórios para os agentes de endemias, destinados à Secretaria de Saúde, com o início 
de acolhimento das propostas dia 10 de dezembro de 2018, abertura das propostas dia 21 de dezembro de 2018, às 10:00 horas de Brasília, início da sessão 
de disputa de preços dia 21 de dezembro de 2018, às 11:00 horas de Brasília. O edital poderá ser adquirido nos endereços eletrônicos www.licitacoes-e.com . 
br e www.tce.ce.gov.br , a partir da data desta publicação. Mais informações através do e-mail: licitacao@eusebio.ce.gov.com.  Eusébio-CE, 07 de dezembro 
de 2018. A Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Forquilha - Aviso de Adiamento de Abertura da Tomada de Preços N° 2018.11.22.01. O Presidente da 
Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Forquilha toma público para conhecimento dos interessados o adiamento da licitação na modalidade 
Tomada de Preços N°2018.11.22.01, critério de julgamento Menor Preço Global, tendo como objeto a contratação de empresa para construção de 
pavimentação asfáltica e sinalização de diversas ruas do Município de Forquilha. Com  abertura prevista às 09:00 horas do dia 11 de dezembro de 2018, 
prorroga-se o prazo para às 09:00 horas do dia 08 de janeiro de 2019. A sessão será realizada na Sala de Sessões da Comissão situada à Av. Criança Dante 
Valério, N° 481 - Centro - Forquilha/CE. A documentação do Edital na íntegra poderá ser adquirido no endereço acima mencionado, no horário de 08:00 às 
12:00 hs. Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone: OXX(88) 3619.1167. Benedito Lusinete Siqueira Loiola - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Hidrolândia. A Prefeitura Municipal de Hidrolândia/CE, por intermédio da Secretaria Municipal de 
Administração e Finanças, toma público, nos termos da Lei n° 8.666/93, que fará realizar Procedimento Licitatório - Modalidade: Pregão Presencial - 
N°. PMH-041218-PPOI - Objeto: Aquisição de combustíveis, filtros, lubrificantes e derivados de Petróleo, destinados ao abastecimento e manutenção 
da frota de veículos das Unidades Administrativas do Município de HidrolândialCE - Sessão Pública e Início da Abertura dos Envelopes: 11 hOOm do dia 
20/12/2018 — Local: Sede da Prefeitura Municipal - Avenida Luiz Camelo Sobrinho, n o. 640, Centro, CEP: 62.270-000 - Hidrolãndia—CE - O Edital e Anexo 
se encontram disponíveis no Setor de Licitações em dias de expediente normal, das 07h30min às 13h00min e no endereço eletrônico http://municipios.tce. 
ce.gov.br/licitacoes . Hidrolândia - CE, 07 de Dezembro de 2018. Francisca Janaína Magalhães Timbó - Pregoeira Oficial. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tarrafas - Aviso de Licitação - Errata. A Prefeitura Municipal de Tarrafas, toma público, que no aviso 
de licitação publicado em 07 de dezembro de 2018, que fará licitação, na modalidade Tomada de Preços, autuada sob o N° 2018.12.06.001F, onde se lê 
"Execução das obras de recomposição estradas vicinais trechos que liga o Distrito de Vila Nova a Cachoeira dos Ricartes......, leia-se: "Execução das obras de 
recomposição de diversas estradas vicinais localizadas na Zona Rural do Município de Tarrafas - CE, sob a responsabilidade da Secretaria de Obras Serviços 

SC 	Urbanos E onde sele 	no dia 28 de dezembro de 2018 as 10h",leia-se 	no dia 26 de dezembro de 2018 as 09 horas",na Sala da Comissão 
MISTO 	Permanente de Licitação. Os interessados poderão obter informações detalhadas na Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada Rua São José 0  

pioeo 	270, Bairro Cento,Tarrafas/CE, ou através do telefone (88) 3549.1020. Tarrafas/CE, 07 de dezembro de 2018. Luiz Alves Matias - Presidente da CPL. 
,..°°.,.h 

F5C'C128031 	 *** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura de Santana do Cariri - Aviso de Licitação. A Prefeitura de Santana do Cariri, CE, por intermédio da Pregoeira, toma público 
que às 14:00 h do 21/1212018, fará modalidade Pregão N° 06.12.2-18/SRP, tipo menor preço, para registro de preços para futura e eventual contratação 
dos serviços de publicação de textos legais, conforme detalhes no Termo de Referência, a realizar-se na sala da Pregoeira da Prefeitura Municipal. O 
procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal n° 10.520/2002, Lei Federal n°8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores 
que lhe foram introduzidas. Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na Rua Doutor Jose Augusto, 
387, Centro, Santana do Cariri, CE, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 07:30h às 13:00h. Santana do Cariri - CE, 0711212018. Samia Maria 
Braulio Maia - Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Aviso de Julgamento de Habilitação - Tomada de Preço N° 1211.01/2018/TP. Objeto: 
contratação de empresa especializada dos serviços de coleta de lixo hospitalar nas Unidades Básicas de Saúde e no Hospital Municipal de Itaitirsgs/CE. A 
Presidente da CPL, comunica aos interessados ato de julgamento da Habilitação: foram todos declarados Inabilitados: Marquise Serviços Ambientais S/A, 
inscrito no CNPJ sob o n°. 21.635.363/0001-73; e GR Saraiva Transportes Especializados LTDA— ME, inscrito no CNPJ sob o n°. 13.081.242/0001-07. A 
ata de julgamento encontra-se disponível no sítio: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ . Desse modo fica estabelecido o prazo do art. 48, § 3° da Lei 
8.666/93,a Contar dessa publicação, para reapreaentação de nova documentação. Ficando marcado a data de 21/12/2018 às 09:00hs para nova sessão de 
julgamento. A ata de julgamento encontra-se disponível no site: www.tcm.ce.gov.br/lieitaeoes . ltaitinga/CE, 10 de Dezembro de 2018. Maria Leonez 
Miranda Serpa - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Apuiarés - Aviso de Resultado de Proposta. O Município de Apuiarés, por meio da Comissão Permanente 
de Licitação, toma público o resultado da fase de proposta da Tomada de Preços n° 2018.09.06.03- TP-Esporte e Juventude, do tipo menor preço global por 
item, cujo objeto é a contratação de serviços de engenharia para construção de uma quadra coberta com vestiário na Sede do Município de Apuiarés-Ceará 
Foi vencedora com valor de R$ 413.152,20 (Quatrocentos e treze mil cento e cinquenta e dois reais e vinte centavos). Fica aberto o prazo recursal previsto no 
art. 109, inciso 1, alínea "b" da Lei de Licitações. Majores informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Avenida Gomes da Silva, n°99- Centro, 
Estado do Ceará, e no site:www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Apuiarés - CE, 23 de novembro de 2018. Francisca Geanny da Silva Almeida - Presidente da 
Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA - AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA - CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA N° 01312018-DIV - A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados a Fase de ABERTURA DE PROPOSTA, referente 
à Concorrência Pública N° 013/201 8-DIV, cujo OBJETO é a Contratação de serviços de reforma e manutenção dos prédios públicos, junto as diversas 
Secretarias do Município de Itarema-CE, que acontecerá no dia 11 de Dezembro de 2018, às 10h, na Sala da Comissão de Licitação, na Prefeitura 
Municipal, na Praça Nossa Senhora de Fátima, N° 48, Centro, ltarema-CE. Mais Informações na Comissão de Licitação, pelo Email: licitacao.itarema. 
ce.gov.br  ou no Telefone: (88) 3667-1133. Itarema-CE, 07 de Dezembro de 2018. Inez Helena Braga - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** 
WESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE FRECHEIRINHA—AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N'1012.01/2018 —A 

Comissão Permanente de Licitação, localizada na Praça Lauro Portela, S/N°, Centro, toma público o Edital de Tomada de Preços N° 1012.01/2018, cujo 
Objeto é a Contratação de serviços especializado em assessoria e consultoria administrativa compreendendo acompanhamento as diversas fases das 
despesas públicas junto a Câmara Municipal de Frecheirinha, que realizar-se-á no dia 26 de Dezembro de 2018, às 09h. O Referido Edital poderá ser 
adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08h as 12h e no Sítio: http://www.tcm.ce.gov.br/!icitaeoes . Frecheirinha-CE, 10 de 
Dezembro de 2018. Walfrido Custódio de Azevedo - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 


